Di
li oldukça sade olup Türkçe kelimeler,
atasözleri, deyimler ve halk söyleyişleri

bakımından çok zengindir.

Ferahndme'nin bugün bilinen üç nüs
hası vardır. Bunlardan biri Afyon il Halk

FERAHNAME

Kütüphanesi'nde bulunmaktadır (Gedik
Ahmed Paşa , nr. 18349. vr. 101• -2o6b) 866
( 1461) yılında istinsah edilen nüshanın
baş tarafından iki yaprak eksiktir. Diğer
bir nüsha Koyunoğlu Müze ve Kütüpha
nesi'ndedir (nr 1467 1, 103 varakl Bu nüs
hanın istinsah tarihi ve müstensihi belli
değildir. Toplam olarak 2788 beyit ihtiva
eden nüshanın pek çok sayfası eksiktir.
Ferahndme'nin, M.

Ferahname müellifin
diğer eser lerine göre biraz daha geliş
miş bir nazım tekniğine sahiptir. Ayrıca
dil ve edebiyat tarihi açısından olduğ u
kadar Anadolu 'nun din ve kültür tarihi
bakımından da önemli bir eserdir.

Ferahname 'nin ll. Murad 'a sunulan
şeklinden Ramazan b. Muhammed eliy
le istinsah edilen 928 ( 1521 -22) tarihli
bilinen en eski nüshası Macaristan'da
dır (Budapeşte Macar İl i mler Akademisi
Ktp., Türkçe Yazmalar, nr. 24) . Derviş Kurd
tarafından 990'da (1582) istinsah edi
len bir başka nüsha da Kayseri ' de bu
lunmaktadır (Raş id Efendi Ktp., nr. 1074/
125) . Hacı Muhammed b. Bahtiyar ' ın is
tinsah ettiği bir yazma ise Afyon'da olup
(İl Halk Ktp., Gedik Ahmed Paşa , nr. 17907)
bu nüshanın mikrofilmi Süleymaniye Kü
tüphanesi 'ndedir (Mikrofilm Arşi vi , nr.
1498). Eserin Karamanoğlu ibrahim Bey'e
sunulan nüshadan 1 036'da ( 1627) istin
sah edilen farklı bir nüshası ile ( Koyunoğ

lu Müze ve Ktp., nr. 13282) 838'de (1434 -
35) isfendiyar Bey'e sunulan nüshadan
yapılmış 960 ( 1553) tarihli bir istinsahı
da (Koyunoğlu Müze ve Ktp., nr. 13290)
mevcuttur. Ayrıca Türk Tarih Kurumu'n
da bir nüshası daha vardır (ITK Ktp . nr.
430) . ismail Hikmet Ertaylan, eserin Af
yon Gedik Ahmed Paşa Kütüphanesi ha
fız-ı kütübü Bekir Efendi tarafından as
lı kaybolan bir nüshadan istinsah edilen
bir yazmasının kendi şahsi kitapları ara
sında bulunduğunu haber vermektedir
( Hatiboğlu , Bahrü ' l - hakayık, naşi rin giri
şi , S .